
Częstochowa, dn.17.05.2012 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa    
   

        WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 

dot. przetargu nieograniczonego: 
dostawa : Leku Idursulfase 
 
W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/035/  990    /12 
 

                                           WYJAŚNIENIA  TREŚCI SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 
tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  

   
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na stronie internetowej Zamawiającego.  
 
 
Pyt. Nr 1: 

Czy możliwa jest zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że § 4 ustęp 2.  

wzoru  umowy stanowiący załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzyma 

brzmienie: „…..w terminie 5 dni roboczych…..”? 

Odpowiedź. Jak w SIWZ. 

Pyt. Nr 2: 

Czy możliwe jest wykreślenie § 4 ustęp 3 we wzorze umowy   stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ? 

(preparat nie jest podawany w trybie pilnym na „cito”) 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pyt. Nr 3: 

Czy możliwa jest zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że § 6 ustęp 

1.1)  wzoru  umowy stanowiący załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

otrzyma brzmienie: „…..- braków ilościowych w ciągu 5 dni …..”? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pyt. Nr 4: 

Czy możliwe jest wykreślenie § 7 ustęp 5,6 we wzorze umowy   stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ?  

Odpowiedź: Nie wyrażam zgody, istniejący zapis zabezpiecza szpital przed ukrytym pod 

postacią poręczenia zbywaniem wierzytelności. 

Pyt. Nr 5: 



Czy Zamawiający dopuszcza dodanie poniższego zapisu we  wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 

4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  o następującej treści: 

„W przypadku braku płatności w terminie powyżej 30 dni od dnia wystawienia faktury  Wykonawca ma 

prawo pisemnie wezwać Zamawiającego do zapłaty w terminie 14 dni od otrzymania wezwania,  a 

następnie  wstrzymać realizację kolejnych dostaw, do czasu uregulowania zobowiązań?”  

Odpowiedź: Nie wyrażam zgody ,gdyż wprowadzenie tego zapisu byłoby sprzeczne z § 7 

ust.4 umowy. Istotne też ma znaczenie stan faktyczny sprawy tj. rodzaj leku ,który jest 

przedmiotem dostawy. 

Pyt. Nr 6: 

Czy możliwa jest zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że  § 10 ust.1 

pkt. c) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

otrzyma następujące brzmienie: „Za………...zapłaci on  karę umowną w wysokości 5% od 

niezrealizowanej części umowy……..”? 

Odpowiedź: NIE. Zmniejszenie wysokości naliczanej kary umownej może nastąpić jeżeli 
dotychczasowa wysokość kar mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną,  co jest 
oceniane pod kątem wartości zamówienia oraz celów, dla ochrony których Zamawiający 
zastosował tę karę. 
 
 
 
 
 
                                                                                       Zatwierdził: 
                                                                                    
                                                                                        Dyrektor 
                                                                   Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                   im Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                          lek.med. Kazimierz Pankiewicz 


